
OBEC   PAVLOV  

 

Obecně závazná vyhláška 

obce  PAVLOV 

č. 2/2011 

 

o ochraně životního prostředí a veřejného pořádku v obci 

 

Zastupitelstvo obce Pavlov  se na svém zasedání dne  2. června  2011, bod č. 16,    

usnesením č. 16     usneslo vydat na základě § 10 písm. a) a c) a v souladu s § 84  odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

tuto obecně závaznou vyhlášku:  

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Předmětem úpravy této obecně závazné vyhlášky jsou způsoby zajišťování čistoty veřejného 

prostranství, zajišťování veřejného pořádku a ochrany životního prostředí. 

 

 

Čl. 2 

Vymezení základních pojmů 

 

1. Veřejným prostranstvím se v souvislosti s dotčeným ustanovením zákona o obcích 

rozumí všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň  a další prostory 

přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na 

vlastnictví k tomuto prostoru. 

2.  Veřejnou zelení se rozumí traviny, stromy, keře, květiny, trávníky osázené nebo volně 

rostoucí na veřejném prostranství a místech veřejně přístupných. 

3. Za dobu nočního klidu se považuje doba od 22,00  do 06,00 hodin dne následujícího. 

4. Životním prostředím v obci se rozumí ochrana přirozených podmínek existence, a to 

zejména jeho složek vyhláškou dotčených: ochrana ovzduší před znečišťováním, 

ochrana čistoty vod, ochrana půdy, ochrana veřejné zeleně, předcházení vzniku 

odpadů a jejich odstraňování. 

5. Veřejným pořádkem se rozumí činnosti, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci 

nebo by mohly být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a 

majetku jsou zejména:  

- znečišťování veřejných prostranství a veřejně prospěšných zařízení 

- porušování nočního klidu 

- jízda a stání motorových vozidel mimo pozemní komunikace a parkoviště (jde 

především o prostory veřejné zeleně a chodníky) 

- stání motorových vozidel na veřejných prostranstvích a obecních plochách, 

které by bránilo průjezdu ostatních vozidel nebo průchodu chodcům 

- volný pohyb zvířat 



Čl. 3 

Ochrana životního prostředí a udržování čistoty veřejných prostranství a veřejného pořádku 

 

1. V zájmu zajištění čistoty veřejného prostranství, ochrany životního prostředí, zdraví a 

bezpečnosti občanů i zlepšení vzhledu obce je zakázáno znečišťovat veřejné 

prostranství jakýmkoli způsobem, zejména je zakázáno:  

- odkládat odpad mimo místa k tomu určená, odhazovat papíry, zbytky jídel, 

různé obaly, smetí, nedopalky cigaret a jiné odpady mimo rozmístěné sběrné 

nádoby, 

- znečišťovat nebo poškozovat dopravní, informační a nebo jiné značení, 

sportovní zařízení, zařízení dětských hřišť, omítky domů, ploty, chodníky, 

zařízení rozvodů el. energie, telefonní rozvody, rozvody vody a kanalizací, 

- vylepení plakátů, reklam a jiných oznámení mimo vymezené výletové plochy, 

poškozovat vývěsní skříňky a vývěsní tabule. Reklamní poutače umísťovat jen 

na základě písemného schválení obecním úřadem, 

- znečišťovat veřejné prostranství splaškovými vodami nebo jinými 

znečišťujícími tekutinami, 

- znečišťovat veřejné prostranství veškerými exkrementy, zejména výkaly psů a 

jiných zvířat, v případě znečištění neprodleně odstranit, 

- poškozovat a neoprávněně zabírat veřejné prostranství 

- vytváření a používání nepovolených skládek odpadů, stavebního materiálu a 

dřeva 

- vodit domácí zvířata do míst, kde jsou vybudována dětská hřiště a pískoviště, 

- parkování, stání a jízda  dopravními prostředky po veřejné zeleni nacházející 

se na veřejných prostranstvích a dále  parkování, stání a jízda po chodnících  

- odstavovat vraky a silniční vozidla dočasně vyřazené z provozu na pozemních 

komunikacích, 

- vypalování rostlinného porostu 

2. Ten, kdo provedl na základě písemného povolení obecního úřadu na veřejném                   

      prostranství výkopové nebo překopové práce, odpovídá za uvedení povrchu veřejného         

      prostranství do původního stavu, za celistvost a rovnost povrchu v místě provedených    

      prací po dobu jednoho roku po skončení prací a je povinen bez dalšího upozornění  

      obecním úřadem provést úpravu výkopů a překopů na vlastní náklady.  

3. Provozovatelé prodejních stánků a při prodeji  „z aut“ i majitelé těchto vozidel jsou  

povinni zajistit pořádek a čistotu v okolí stánků a vozidel. 

 

 

Čl. 4 

Povinnosti uživatelů veřejného prostranství 

 

Za čistotu a pořádek na veřejném prostranství odpovídají fyzické nebo právnické osoby, 

kterým tato odpovědnost vyplývá ze zákona, z této obecně závazné vyhlášky, kterým bylo 

veřejné prostranství svěřeno obcí do užívání. 

 

 

 

 



Čl. 5 

Kontrola a sankce 

 

1. Kontrolu dodržování vyhlášky provádějí: 

- pracovníci obecního úřadu v rozsahu náplně pracovních činností 

- jednotlivé komise zřízené obecním zastupitelstvem v rozsahu své činnosti, 

podněty z této kontrolní činnosti předkládají starostovi 

- orgány Policie ČR 

2. Za porušení jednotlivých ustanovení vyhlášky  fyzickou osobou bude postupováno 

podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. V případě 

porušení povinností právnickou osobou nebo fyzickou osobou s oprávněním 

k podnikání bude posuzováno  podle § 58 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

 

Čl. 6 

Zrušovací ustanovení 

 

Tato vyhláška zrušuje obecně závaznou vyhlášku č. 12/2000, o zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku ze dne 30. 11. 2000. 

 

 

 

Čl.7 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po jejím 

vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………                                               ………………………………… 

Zdeněk Duhajský – starosta                                                    Milan Zatloukal – místostarosta 
 
 

 

 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  3. 6. 2011 

 

Sejmuto z úřední desky dne:     

 


